Seniorinnen A
5. DCC Einzelmeisterschaften vom 08.-09.Juli 2017 in Nufiloch

PLStNr.Name ~ Verein G V A FStrtzz. G V A FStrtz. G V A F
433281152 4

939610329 5
930 608322 6
928615313 5
927616311 3.
906 598 308 7

897604293 5.
893594299 6
883 605 278 12
883 626 257 16
875612263 11



sejonen A, Finale: Udo VolkKiand rang im slUer-Krimi Armin Kunn nech Knapp
nieder

Armin Kuhn (KM Mutterstadt) startete das Finale mit meisterverdachtigen 618 Kegeln, doch Udao
Yolkland konnte in einem spanennden Finaldurchgang kontern und sich nach 610 Kegeln die
Meisterkrone mit drei Kegeln Yorsprung aufsetzen. Herbert Waagner (KV Manchen) holte sich in
ginem spannenden Duell mit einem Kegel mehr Bronze gegen Jirgen Seidel (SV Kleeblatt Berlin).
Titelverteidiger Peter Hitzlberger (SKV Peiting) wurde Fiinfter.

Pl. Hame Viorname  Verein VL FL Violle Abr. Fw, Ges,
G Volkland Udo KKB Anhalt- 590 610 763 437 1 1200
Bitterfeld
S Kuhn Armin BN Mutterstadt 578 619 V8 419 0O 1197
B Wagner Herbert BN Minchen 600 593 T30 454 1 1183
4  Seidel Jirg SV Kleeblatt Berlin 597 595 776 416 0 1192
5  Hitzlberger Peter SKV Peiting 571 581 747 405 4 1152
6  Sinnk Thomas KV Hainstadt 570 575 775 3rd 6 1145
i Brosch Enrico SV Kleeblatt Berlin 582 509 726 365 b 1091
8  Richter Olaf SV Kleeblatt Berlin 570 504 734 340 8 1074

Senioren A, Vorlauf. Herbert Wagner mit Punktlandung auf der 600

Herbert Waagner vom KW Minchen sorgte mit glatt 600 fiir den Bestwenrt, allerdings riickte inm Jérg
Seidel ((3V Kleeblatt Berlin} mit 597 Kegeln noch machtig auf die _Pelle®. Titelverteidiger FPeter
Hitzlberger (SKV Peiting) ist als Vorlauf-Sechster noch im Medaillenbereich. Hermann Vaollmer (208,
12.) und Michael Béhn (203, 9.) mussten trotz guter RAumleistungen nach dem Yorlauf die Segel
streichen.

Pl. Name Vorname Verein Volle Abr. Fw. Gesamt
1 Waaner Herbert BN Minchen 3rT 223 1 G600
2 Seidel Jdarg 2V Kleeblatt Berlin 393 204 O 597
3 Volkland Udo KKB Anhalt-Bitterfeld 387 203 0 590
4  Brosch Enrico SV Kleeblatt Berlin avd 208 2 532
5  Kuhn Armin KV Mutterstadt 379 199 0 578
G Hitzlberger Peter 3KV Peiting 372 199 2 571
7  Richter Olaf SV Kleeblatt Berlin 33 w7 4 570
8 sinnf Thomas KM Hainstadt 393 I =3 570
9  Bdhn Michael KV Klein-Auheim 363 203 5 566
10  Schulz Thomas KFY Uckermark 376 190 A1 566
11 Schneider Michael SG Krumhermersdorf 368 194 1 h62
12 Vollmer Hemann kN Offenburg 355 206 1 561
13 Wittenbeck Ulrich BN Mirnberg 361 1932 4 554
14 Jammerthal Rainer KM Liedolsheim 364 188 5 552
15  Guteck Christoph VIANSK Wiesbaden 366 180 & 546
16 Annasensl Dieter EKC Lonsee 361 181 i 542
17 Marten Olaf SV Mihla 367 1M1 5 538
18 Dippold Hans SKN Kulmbach 336 w2 T 508
19 Petschulat Uda KN Wolfsburg 343 159 6 502
20  Sundermann Alexander VBK Bielefeld 34 123 A5 437



Viertelfinale Mdnner

Spieler (Verein) 1.

Horst Dilling (SKV Weiden) 156
Daniel Dieterich (KV Bad Neustadt) 128
Marcel Schaks (KKV Wittenberg) 164
Christian Drache (SV Kleeblatt Berlin) 145
Pascal Kappler (TSG Kaiserslautern) 144
Tobias Saiger (KSC Hattenburg) 129
Daniel Schmid (KV Singen u.U.) 136
Andreas Hagemeyer (KKV Salzland) 162
Uwe Gartner (KSKV Elbe Elster) 157
Marco Teller (KV Offenburg) 142
Tobias Schroder (SK Markranstadt) 145
Christian Jelitte (KV Bamberg) 147
Florian Fritzmann (KV Bamberg) 163

Timo Hoffmann (KKB Anhalt Bitterfeld) 139

Jiirgen Pointinger (KC Schwabsberg) 137
Kai Brandt (KKB Anhalt Bitterfeld) 133

Halbfinale Manner

Spieler (Verein) 1.

Horst Dilling (SKV Weiden) 145
Christian Drache (SV Kleeblatt Berlin) 142
Pascal Kappler (TSG Kaiserslautern) 142
Daniel Schmid (KV Singen u.U.) 147
Uwe Gartner (KSKV Elbe Elster) 135
Christian Jelitte (KV Bamberg) 135
Florian Fritzmann (KV Bamberg) 171

Jirgen Pointinger (KC Schwabsberg) 159

Finale Manner

Spieler (Verein) 1.

1. Daniel Schmid (KV Singen u.U.) 157
2. Florian Fritzmann (KV Bamberg) 130
3, Horst Dilling (SKV Weiden) 141

4. Christian Jelitte (KV Bamberg) 136

2.
143
138

125
155

142
135

156
145

140
152

150
159

153
158

141
138

135
151

137
171

144
159

162
148

155
151
170
121

3.
135
136

152
143

162
133

157
149

152
129

122
146

171
145

168
139

146
118

145
147

129
152

153
165

160
149
126
144

4. Pkt.
143 3
134 1

120 2
144 2

116 3
144 1

178 3
142 1

130 2,5
130 1,5

134
146 4

o

145 2
153 2

164 4
145 0

120 2
121 2

153 1
148 3

142 0,5
153 3,5

170 3
149 1

4. Pkt.
137 12,5
154 10
137 9,5
153 8

Kegel
577
536

561
587

564
541

627
598

579
553

551
598

632
595

610
555

Kegel
546
532

577
613

550
599

656
621

Kegel
609
584
574
554



Qualifikation Manner
Horst Dilling

Pascal Kappler
Tobias Schroder
Jurgen Pointinger
Uwe Gartner
Florian Fritzmann
Daniel Schmid
Marcel Schaks
Christian Drache
Andreas Hagemeyer
Timo Hoffmann
Marco Teller
Christian Jelitte

Kai Brandt

Tobias Saiger

Daniel Dieterich
Sebastian Kafer
Sebastian Hartmann
Christoph Schmidt
Maik Siegemund
Pascal Winkler
Stefan GroR
Norman Wiesenberg
Uwe KreulRel
Michael Schmitt
Torsten Leber

Jorg Lautenschlager
Matthias Michalske
Kai Osswald

Maik Tanzer
Alexander Schope
Denis Heinemann

145
138
145
145
143
135
132
153
154
142
140
140
135
151
143
144
134
123
133
133
137
123
128
139
125
145
142
122
108
127
120
126

156
150
149
148
168
146
144
132
136
143
138
144
134
143
140
134
149
141
123
142
146
133
110
136
127
118
129
131
130
134
139
116

3.
144
169
155
155
136
152
153
163
137
157
133
132
141
135
135
153
118
138
146
132
121
129
137
128
132
141
119
120
141
113
133
131

4. Kegel

158
146
150
151
147
149
148
125
142
125
155
148
148
127
135
120
148
147
135
129
128
135
144
116
129
109
121
137
128
127
109
121

603
603
599
599
594
582
577
573
569
567
566
564
558
556
553
551
549
549
537
536
532
520
519
519
513
513
511
510
507
501
501
494
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